Nº. 766/2020  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2020.        ANO IV

www.pmaguaclara.ms.gov.br
Página 1/2

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

Edvaldo Alves de Queiroz - Prefeito Muncipal             Jurema Nogueira de Matos - Vice – Prefeita

Antonio Alves Bertuluccci - Procurador Geral do Município                                                                                 Antônio Sérgio da Silva – Controlador Interno

Ana Claudia Marques dos Santos - Secretária Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação           Ricardo Faustino da Silva - Secretário Municipal de Infraestrutura

Rondiney Ribeiro da Silva - Secretário Municipal de Saúde                                                                                  Rozilda Queiroz Vida - Secretária Municipal de Administração

Rodrigo Cordeiro de Matos - Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo. Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável

Sonia Mara Nogueira - Secretária Municipal de Educação. Secretária Municipal de Esportes                                Sand Demmis Donero - Secretário Municipal de Cultura

Valcleia Ferreira Benassi - Secretária Municipal de Finanças

Diário Assinado por:

SUMÁRIO

Gabinete do Prefeito
Portaria Nº .......................................................... 134/2020
Adiamento de Licitação – Pregão Presencial Nº ........ 035/2020
Extrato de Contrato Nº.......................................... 088/2020
Concurso Público - Extrato de Retificação Nº ............ 003/2020
Extrato da Nota de Empenho Nº ............................ 1989/2020
Extrato da Nota de Empenho Nº ............................ 1990/2020
Extrato da Nota de Empenho Nº ............................ 1991/2020

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 134, DE 04 DE JUNHO DE 2020.

Delega competência a servidor que

especifica, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Água Clara, Estado de Mato
Grosso do Sul, Excelentíssimo Senhor Edvaldo Alves de
Queiroz, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas por Lei,

RESOLVE:
Artigo 1º DELEGAR COMPETÊNCIA a servidora pública

municipal Andressa Moreira Rodrigues, brasileira, portadora da
Cédula de Identidade RG nº 2.112.133 expedida pela
Secretaria de Segurança Pública do Estado de Mato Grosso do
Sul e inscrita no CPF/MF sob nº 065.136.161-31, ocupante do
Cargo de Secretário de Escola, Nível VII - Classe A, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, para assinar todos os atos
administrativos do Centro de Educação Infantil “Irmã Olga
Salim Dualib”,  em especial aos inerentes a Secretaria Escolar,
sempre em conjunto com o Diretor da referida Unidade
Escolar.

Artigo 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de

01/02/2020.
REGISTRE-SE,  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito Municipal de Água Clara, Estado

de Mato Grosso do Sul, aos quatro dias do mês de junho do
ano de dois mil e vinte.

EDVALDO ALVES DE QUEIROZ
Prefeito Municipal

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO.
Processo Administrativo n° 046/2020.

Pregão Presencial n° 035/2020.
O Pregoeiro Oficial e sua Equipe de Apoio, comunica aos
interessados que a Contratação de empresa para fornecimento
e instalação de vidros, esquadrias, forros e janelas, em
atendimento a necessidade da Secretaria Municipal de
Assistência Social, Trabalho e habitação, conforme descrito no
edital e seus anexos, que estava marcada para o dia 04 de
junho de 2020 às 08h00min, teve sua sessão de abertura
ADIADA para o dia 19 de junho de 2020 ás 8h:00min, na
Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Agua Clara/MS,
sito a Rodovia BR 262 – Km 135 – Centro - CEP 79.680.000.
Tendo em vista atualizações do sistema. Quaisquer
informações disponíveis através do e-mail:
edital@pmaguaclara.ms.gov.br ou pelo telefone (67) 3239-
1291. Água Clara/MS, 04 de junho de 2020.

MARCOS ANTONIO GARCIA
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO N° 088/2020.
Processo Administrativo Nº 070/2020. Dispensa de
Licitação Nº 027/2020. PARTES – Prefeitura Municipal de

Água Clara/MS através do Fundo Municipal de Saúde e a
empresa Rocha & Barretos – LTDA. OBJETO: Contratação de
empresa para o fornecimento de medicamento enzalutamida
40 mg comprimido, conforme Ordem Judicial Processo n°
0800126-93.2019.8.12.0049, para o senhor Arthur Corsino
Neto, conforme decisão judicial, visando atender um período
de 06 (seis) meses, de acordo com a solicitação da Secretaria
Municipal de Saúde. VALOR: R$ 59.760,00 (cinquenta e nove
mil setecentos e sessenta reais). VIGÊNCIA: A vigência deste
contrato será de contado da assinatura deste instrumento por
um período de 06 (seis) meses, podendo ser prorrogado
conforme Lei 8.666/93 e alterações posteriores. DATA:
29/05/2020. ASSINAM: Contratante – Prefeitura Municipal de
Água Clara/MS - Edvaldo Alves de Queiroz – Fundo Municipal
de Saúde - Rondiney Ribeiro da Silva. Empresa Contratada:
Rocha & Barretos – LTDA – Representante: Hudson Aparecido
Robson Dias.

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

Nº. 766/2020  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2020.        ANO IV

www.pmaguaclara.ms.gov.br
Página 2/2

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

		2020-06-04T13:00:43-0300
	ANDREA DE SOUZA TAMAZATO DA SILVA:60961481153